dimana kelahiran Imam Zarnuji,

tetapi diyakini beliau hidup dalam

kurun waktu yang sama dengan

Zarnuji lainnya. Seperti halnya Az-

Zarnuji kita ini, Az-Zarnuji lain yang

nama lengkapnya Tajuddin Nu‟man

bin Ibrahim Az-Zarnuji juga seorang

ulama besar dan pengarang yang

wafat tahun 640 H/1242 M.

Sedangkan wafatnya Syaikh Az-

Zarnuji yang penulis Kitāb Ta‟līm

Al-Muta‟allim Tharīq At-Ta‟allum

wafat sekitar tahun 592 H. Belum

pernah diketahui secara pasti, kapan

Kitāb Ta‟līm Al-Muta‟allim Tharīq

At-Ta‟allum pertama kali masuk ke

Nusantara diasumsikan dibawa oleh